Município de Canoas / RS
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Concurso Público - Edital de Abertura nº 17/2020
Aviso nº 19 – Divulgação das Notas Preliminares das Provas Discursivas

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE CANOAS / RS
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL DE ABERTURA Nº 17/2020

AVISO Nº 19 – DIVULGAÇÃO DAS NOTAS PRELIMINARES DAS PROVAS DISCURSIVAS

O Prefeito do Município de Canoas/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Aviso,
o que segue:

1. CONSULTA DAS NOTAS PRELIMINARES DAS PROVAS DISCURSIVAS.
Os candidatos poderão acessar a consulta individual das notas preliminares das provas discursivas, as
folhas de resposta e o espelho de respostas no site da Fundação La Salle
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php. A consulta está disponível a partir desta
data no link – Área do Candidato.

2. DIVULGAÇÃO DAS NOTAS PRELIMINARES DAS PROVAS DISCURSIVAS DE CANDIDATOS
APROVADOS E SUB JUDICE.

Nº de
Inscrição

Nome Total Q.01 Q.02 Q.03 Q.04 Q.05
Peça
Proc.

012629 PEDRO HENRIQUE AMENO FARINELLI 99 9 10 10 10 10 50

009784 ROBERTA MEINHARDT FLACH 99 9 10 10 10 10 50

010872 TÚLIO POERSCHKE 99 9 10 10 10 10 50

010599 LUISA DE OLIVEIRA GABRICH 99 9 10 10 10 10 50

009400 MELINA DALL IGNA 99 9 10 10 10 10 50

012096 GUILHERME RABELLO MARQUES 99 9 10 10 10 10 50

010014 MORGANA SUCOLOTTI PANOSSO 98 9 9 10 10 10 50

011976 JOÃO RODRIGO TEIXEIRA MOTTA 98 9 10 10 10 9 50

010877 DEISE ALDA ESTIVALET JUNGES 98 8 10 10 10 10 50

010140 BÁRBARA TRABA JESUS GUZZO 98 8 10 10 10 10 50

011361 FERNANDA BONOTTO KREBS 98 8 10 10 10 10 50

009327 SOPHIA SALERNO PERES 98 9 10 10 10 10 49

011874 LUIS GUSTAVO DA SILVA ALVES 98 9 9 10 10 10 50

010417 JOÃO FRANCISCO MENDES DE SOUZA 98 8 10 10 10 10 50

010907 PEDRO JAYME NOGUEIRA DE OLIVEIRA 98 9 9 10 10 10 50

011686 LARISSA TASONIERO 98 8 10 10 10 10 50

010131 ANNA KAROLINA DA SILVA OENNING 98 8 10 10 10 10 50

009598 ANDRÉ RICARDO HERMIDA DE AGUIAR 97 9 8 10 10 10 50

009794 ERIC DE MORAES 97 9 10 10 9 9 50

011816 LUIZA FONTES SILVEIRA 97 8 10 10 10 10 49

012802 RAFAEL PEREIRA DE FRANCO 97 9 8 10 10 10 50

012091 MARCELO MACIEL HOFMANN 97 8 10 10 10 10 49

009823 PEDRO VINICIUS GRANGEIRO DE MELO 97 9 9 9 10 10 50

009532 GRACIELE NAIANE MARAFIGA CONTERATO 97 8 10 10 9 10 50

012541 NATALIA SELMA KÖHLER 97 8 9 10 10 10 50

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php

Município de Canoas / RS
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Concurso Público - Edital de Abertura nº 17/2020
Aviso nº 19 – Divulgação das Notas Preliminares das Provas Discursivas

2

Execução: Fundação La Salle

009251 DANIELLE KASPER GLASSER 97 8 10 10 10 10 49

010455 CAROLINE HEGELE 96 9 8 10 10 10 49

009098
JOHNATHANN CARLO DE ANDRADE

ZANLORENCI
96 8 9 10 10 10 49

009418 VINÍCIUS DE SOUZA STANGLER 96 8 10 10 10 8 50

009263 THALES CARVALHO RAMOS LOUREIRO 95 5 10 10 10 10 50

009778 FRANCINI BYK GIOVANELLA 95 9 9 8 9 10 50

010123 JOAO RAFAEL DUTRA MULLER 94 8 9 7 10 10 50

009726 NATÁLIA LOUZADA DE LACERDA 94 8 10 7 10 10 49

011956 ALVARO WALMRATH BISCHOFF 94 9 10 9 6 10 50

009777 RAMON PINTO ALVES 93 7 10 10 6 10 50

011702 ALEXANDRE WOLFF BARBOSA 93 8 10 6 10 10 49

009786 PATRICIA LEANDRO FERNANDES 91 9 10 2 10 10 50

012189 REGIS KAZUO MORI 91 8 10 10 10 10 43

009362 BRUNO DOS SANTOS LOPES 91 9 10 10 2 10 50

010837 GUSTAVO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 91 9 9 9 4 10 50

010866 JONANTA RODRIGUES DOS SANTOS 91 3 10 10 10 10 48

011233 MARCELLE SILVA ZÁCCARO 90 8 10 10 2 10 50

011711 CAROLINA PARISOTTO SARTORI 89 9 8 2 10 10 50

012562 THALES MACEDO CARVALHO 88 8 10 10 7 3 50

009692 MARIA CLAUDIA FERREIRA REZENDE 88 7 9 2 10 10 50

010120 JÚLIA PERURENA BARCELLOS 84 9 8 8 6 10 43

010389
JEFFERSON BERTRAN DE ALCANTARA

SOARES
84 8 8 8 2 10 48

3. DO RECURSO ADMINISTRATIVO.
O candidato poderá interpor recurso administrativo sobre as notas preliminares das provas discursivas,
remetido à Fundação La Salle, através do site
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php ou endereço eletrônico
recursos@fundacaolasalle.org.br, no período de 14, 17 e 18/01/22, conforme cronograma de
execução vigente deste Concurso Público. Os recursos administrativos enviados por e-mail serão
aceitos até o horário limite das 23horas59minutos do último dia para entrega, conforme cronograma de
execução deste Edital, devendo o arquivo eletrônico ser enviado nas extensões “.doc”, “.pdf” ou “.jpg”.

MUNICÍPIO DE CANOAS-RS, em 13 de janeiro de 2022.

Jairo Jorge da Silva,
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

E Cumpra-se
_______________________

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php
mailto:recursos@fundacaolasalle.org.br